
 

                     Câmara Municipal de Paraíba do Sul 
                     Estado do Rio de Janeiro 

 

 

PORTARIA Nº: 029/2023 

 

 

                O Sr. DIOGO DO NASCIMENTO 
AZEVEDO, Presidente da Câmara Municipal 

de Paraíba do Sul, no uso de suas 
atribuições legais e com base no item XIII do 
Art. 39, do Regimento Interno, 

  

 

RESOLVE: 

 

 

 

 

                                     CONCEDER, ao funcionário VAGNER CORRÊA DE 

ABREU, ora investido na função gratificada de Assistente Financeiro, matrícula 006, 

mais 5% (cinco por cento) de Adicional por Tempo de Serviço, Assiduidade e 

Disciplina, por completar mais um quinqüênio de efetivo exercício no serviço público 

municipal, em conformidade com a Lei 1755/93, alterada pela Lei nº 2177/2000, com 

efeitos financeiros retroativos a 30 de setembro de 2023. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

                                         Câmara Municipal de Paraíba do Sul, 30 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

DIOGO DO NASCIMENTO AZEVEDO 

Presidente 
  

 
 

 

 


		2023-10-02T15:20:16-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC CNDL RFB v3




